o0
PREFETÍURA trrUNlCtPAL DE

$, v
4

POMHRA§ OE OOIO§
GoVERNo PÀRA T0D0S zo17.2o2o

ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS

LEI ,I.2OO DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

"ALTERA A LEI DE DIRETRIZES
2RÇAMENTARIAS, LEI No 11_84 DE 13 DE
JUNHO DE 2017, QUE DISPOE SOBRE ÁS
DIRETRIZES GERA/S PARA A
ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTARIA DE
2018 E DA OUIRAS PROVIDÊNCIAS"

MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS, ESTADO DE

GOIAS, no interesse superior e predominante do Município e em cumprimento ao

Mandamento Constitucional estabelecido no § 20 do art. 165, da Carta Federal, em

combinação com a Lei Complementar no 101, de 04 de maio de 2000 e Lei Orgânica
do Município, bem como a Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 1964, aprovou e
eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono parcialmente a seguinte Lei:

Art. ío. Ficam alterados os anexos LDO por Programa, LDO por

unidade, Metas Fiscais, Avaliaçáo do cumprimento das Metas Fiscais do Exercicio

Anterior, Metas Fiscais Atuais Comparadas Com as Fixadas nos Três Exercícios
Anteriores, Evolução do Patrimônio Líquido, Origem e Aplicação dos Recursos

Obtidos com a Alienação de Ativos, Avaliação da Situação Financeira e Atuarial do

Regime Próprio de Previdência de Servidores, Estimativa e Compensaçáo da

ReÀúncia de Receita, Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias de Caráter
Continuado, Demonstrativo do Resultado Primário Consolidado a Demonstrativo de
Riscos Fiscais e Providências da Lei Municipal no 1 1 84 de 1 3 de junho de 2017 , com
o fim de adequação entre o PPA, LDO e LOA, evitando divergências na execução
orçamentária.

Parágrafo Único. Novos anexos, conforme apensos da presente lei,

alteram os valores e Unidades, Função, SubFunção, Programa, Ação e Elemento da

Lei Municipal no 1184 de 13 de junho de 2017 e passam a integrá-la, substituindo os
anexos aprovados em conjunto com aquela legislação.

Àft.20. As alteraçÔes foram realizadas somente nos anexos constantes
na Lei, ficando o texto e demais informaÇões inalteradas.

AÉ. 30. - vetado.

Art.40 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as demais disposições em contrário.

UY/

Publicado nesta data mediante
Afixaçao no'Placâí da Prefeitura

Palmeiras de e*iás o:J tlJ lruS
..-/

Ir'.

o
DecÍBb

RúâAmrricànodo Brâsil, l,í9-('enrro-CNPJ 0!.391.757lflltll -32- l lll-EF.1\ - (6{ ) 395{{00E/J0 | 7 - CIP 76.110-000

PREFEIÍURA IIUNIClPÀL DE

.o
^ç

\v
)ÊPOWEIROSDESOIO§

GoVERNO PÂRA T0D0S 2017-loto

*VI

ESTADO DE (;OIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeiras de Goiás, Goiás, aos
02 de Janeiro de 2018.

VANDO VITOR LVES

Prefeito Municipal

Rua {meric.no do Brâsil. l {9 - ( eítÍo - C\ PJ 02J91.75?/0001-32-Tt:LIi F,\\ - (6't) 395't{00E/{017 - ( EP 76.190-000

I